

11.2.2019

HOITOEETTISEN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS

Aika	tiistai 5.2.2019 klo 12.00 – 15.00
Paikka	Hallituksen kokoushuone, rakennus 10, 1. kerros
Jäsenet	Poikkeus Tarja, pj. (x) Tervo-Heikkinen Tarja, vpj. (x) Aikkila Taina (-) Autere Paavo (x) Eskelinen Eila (x) Hedman Antti (-) Iivonen Tuula (x) Kempainen Tatu (-) Kerkkonen Anna (x) Kokkonen Kaija (-) Koponen Ilkka (x) Pulliainen Marja (x) Rissanen Marja-Liisa (x) Savolainen Maarit (-) Törmälehto Soili (-) Vatanen Susanna (x) Välimäki Tarja (-) Heiskanen Riitta-Liisa, sihteeri (x)

Edellisen kokouksen muistio

Sairaalan johtoryhmä on käsitellyt joulukuun hoitoeettisen neuvottelukunnan kokouksessa esillä ollutta Acatemia foorumipalvelun palvelukonseptia. Johtoryhmän näkemys on, että esitetty hinta on liian kallis toteutettavaksi nykytilanteessa. Ilmoitettu hankintahinta edellyttäisi lisäksi kilpailutusta. Asiain voidaan palata tarvittaessa myöhemmin.

Ensimmäinen Eettisesti –verkkolehti on julkaistu. Se löytyy sairaanhoitopiirin internet-sivuilta polusta Potilaat ja vierailija -> Eettisesti hyvä hoito -> Hoitoeettinen neuvottelukunta.

Hoitoeettisten neuvottelukuntien yhteistapaaminen / Tarja Poikkeus

Hoitoeettisten neuvottelukuntien yhteistapaaminen on suunniteltu pidettäväksi Kuopiossa 18.3.2019. Päivän ohjelma on lähetetty ETENEen ja sairaanhoitopiireille. Ilmoittautumismäärän mukaan päätetään tilaisuuden toteuttamisesta.

LaskutusosoitePOHJOIS-SAVON
SAIRAANHOITOPUIRIN KY
PL 900
70029 KYS**Posti- ja käyntiosoite**PUIJON SAIRAALA
PL 100
70029 KYS
Puijonlaaksontie 2
KuopioALAVAN SAIRAALA
PL 200
70029 KYS
Kaartokatu 9
KuopioJULKULAN SAIRAALA
PL 300
70029 KYS
Puijonsarventie 40
KuopioKUOPION
PSYKIATRIAN KESKUS
PL 400
70029 KYS
Kotkankallionkatu 14
KuopioTARINAN SAIRAALA
PL 500
70029 KYS
Tarinaharjuntie 49
SiilinjärviVaihde (017) 173 311
etunimi.sukunimi@kuh.fi
Y-tunnus 0171495-3www.psshp.fi

11.2.2019

Keskustelua saattohoito-, hoitotahto- ja DNR-asioista

LIITTEESSÄ 1 on lueteltu KYSin ohjerekisterissä olevia otsikoissa mainittuja asioita koskevia hallinnollisia sekä erikoisalakohtaisia hoito- tai tutkimusohjeita. Palliatiivisen hoidon hoitoprosessi ja saattohoitoprosessi on kuvattu syöpäkeskuksen prosessikaavioissa.

Potilas ja asiakas saa em. tietoa mm. Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin verkkosivuilta. Terveyskylän [Palliatiivinen talo](#) on helposti löydettävissä ja sen tietosisältö on selkeä, tiedon hakeminen on helppoa.

Aiemmin on sovittu, että kuluvan vuoden hoitoeettisen neuvottelukunnan yksi teema on saattohoito. Seuraavaan kokoukseen, 11.4.2019, on kutsuttu syöpäkeskuksesta osaamiskeskusjohtaja Kristiina Tyynelä-Korhonen ja hankekoordinaattori Outi Nikunen kertomaan palliatiivisen hoidon ja saattohoidon valtakunnallisesta kehittämisestä sekä Pohjois-Savon tilannekatsauksesta.

Hoitotahdosta ei ole lakiin kirjattua muotomääräystä, se voi olla myös suullinen. Hoitotahto kirjataan potilaan riskitietoihin (myös omakannassa tehty hoitotahto siirretään riskitietoihin) ja se on kirjattava tarkasti. Kansallisella tasolla on kaksi hoitotahtolomakemallia, THL:n ja Muistiliiton. Lisäksi eri toimijoilla (kunnat, sairaalat, potilasjärjestöt) on omia lomakkeita.

Kokouksessa pohdittiin, onko KYSillä tarvetta omaan hoitotahtolomakkeeseen vai hyödynnetäänkö jo olemassa olevia lomakkeita. Uuden lomakkeen laatimista ei pidetty tässä vaiheessa tarpeellisena. Ensin on kartoitettava, onko tarve päivittää kansallisia lomakemalleja. Asia otetaan esille kansallisessa tapaamisessa ja seuraavassa kokouksessa.

KYSissä on tammikuulla 2019 aloittanut OLKA-piste, jossa eri potilasyhdistykset esittelevät toimintaansa ja jakavat tietoa vertaistuesta. Loppuvuodesta käynnistyy vapaaehtoistoiminta ja ensi vuoden alkupuolella vertaistukitoiminta. Keskusteltiin yhteistyömahdollisuuksista OLKA-pisteen kanssa.

Työryhmätyöskentely

Viestintä ja koulutus

Internetissä olevaan sivuston ulkoasuun tehdään muutamia parannuksia. Sovittiin myös, että HE-neuvottelukunnan kokousmuistiot ja kokousaikataulu julkaistaan internet-sivulla.

Ensimmäinen Eettisesti-utislehti on julkaistu. Jo aiemmin on sovittu, että uutiset ilmestyvät kaksi kertaa vuodessa, keväällä ja syksyllä. Alustavasti sovittiin, että seuraavissa uutisissa on mm. kooste kansallisesta neuvottelukuntien tapaamisesta, htk:n jäsenen puheenvuoroja hoitoetiikasta sekä mahd. esimerkki hoitoeettisestä tapauskuvauksesta. Aihe-ehdotuksia voi lähettää osoitteella: tarja.tervo-heikkinen@kuh.fi.

11.2.2019

Marraskuisen hoitoeettisen seminaarin tilalle esitetään puolenpäivän mittaista tilaisuutta joko kerran tai kaksi vuodessa. Tilaisuuden ohjelma ja aihealue olisi aiempaa suppeampi ja toteutustapa paremmin osallistujia aktiivoiva. Tilaisuudessa olisi esim. alustus valitusta teemasta sekä siihen liittyvä 1-2 tapauskuvauksen käsittelyä. Tilaisuus voisi olla esim. ryhmätyökentelyä tai learning cafe –mallilla toteutettu.

Etiikka käytännössä

Alatyöryhmässä keskusteltiin potilaan ja omaisten vaitiolovelvollisuudesta ja pohdittiin keinoja tietosuojasta muistuttamiseen (huoneentaulu, keskustelu yms.). Susanna Vatanen selvittää, onko asia ollut esillä KYSin asiakkuustyöryhmässä ja mitkä ovat asiakkuustyöryhmän kommentit. Sen perusteella Susanna tekee luonnosehdotuksia huoneentauluiksi, korteiksi yms. Työryhmä jatkaa asian työstämistä seuraavassa kokouksessa.

Esille nousi myös vastaanottotilanteiden kuvaaminen ja videoiminen. Sairaalassa on jokaisella työntekijällä, potilaalla ja vierailijalla oikeus yksityisyyteen. Susanna Vatanen selvittää, onko asiaa ohjeistettu KYSissä ja mikä on turvallisuuspäällikön kanta asiaan.

Lausuntotyöryhmä

Lausuntotyöryhmä on antanut kannanoton 13.12. kokouksessa esillä olleesta lastenpsykiatrian klinikan ohjeesta, joka koskee tahdosta riippumattomaa hoitoa.

Niuvanniemen sairaalassa laaditaan henkilöstölle ohjetta, joka koskee toimintamallia tilanteessa, jossa havaitaan potilaan huonoa kohtelua. Asiaan on pyydetty hoitoeettisen neuvottelukunnan kannanottoa. Tarja Poikkeus lähettää ohjeluonnoksen kommentoitavaksi Antti Hedmanille, Tatu Kempaiselle, Kaija Kokkoselle ja Maarit Savolaiselle. Asiaan palataan seuraavassa kokouksessa 11.4.2019.

Muut asiat

- Seuraava etiikan tietotaitopaja (MCD) on 28.2.2019
- KYS ERVA palliatiivinen seminaari 31.10.2019

Hoitoeettisen neuvottelukunnan kevätkauden kokousajat ovat:

- 11.4.2019, klo 12.00-15.00
- 4.6.2019, klo 12.00-15.00

Muistion kirjasi

Riitta-Liisa Heiskanen
HE-ntk:n sihteeri